
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 12» 

(средняя школа № 12) 
 

ПРИКАЗ 
 

ОТ 30.08.2023         №136/5 
 

Об утверждении календарного учебного графика 

средней школы № 12 на 2023-2024 учебный год 
 

На основании статьи 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Федерального закона от 

29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить на 2023-2024 учебный год календарный учебный график 

средней школы № 12 (Приложение 1). 

 

2. Педагогам разрабатывать рабочие программы учебных предметов 

(курсов, модулей) в соответствии с календарным учебным графиком 

средней школы № 12 на 2023-2024 учебный год. 

 

3. Мошковой Е.С., заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе: 

o в срок до 01 сентября 2023 года ознакомить педагогических 

работников средней школы № 12 с календарным учебным графиком 

средней школы № 12 на 2023-2024 учебный год; 

o обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

образовательного учреждения в сети Интернет в сроки, 

установленные законодательством. 

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Мошкову Е.С., 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

 

Директор школы    Е.Б. Толстякова 
С приказом ознакомлены: 

Мошкова Е.С. _______________ «__30__» ___августа___ 2023 г. 



 
Приложение 1к приказу по средней 

школе № 12 от 30.08.2023 г. №136/5 

Календарный учебный график 

средней школы № 12 

на 2023-2024 учебный год 

1. Начало учебного года: 01 сентября 2023 года. 

2. Продолжительность учебного года: 

o в 1-х классах – 33 учебных недели (без учёта дополнительных 

выходных и праздничных дней); 

o во 2 – 8, 10-х классах – 34 учебных недели; 

o в 9, 11-х классах – 34 учебных недели (без учёта государственной 

итоговой аттестации). 

3. Сроки и продолжительность учебных четвертей: 

1 четверть 01.09.2023 – 27.10.2023 8 недель 1 день 

2 четверть 06.11.2023 – 29.12.2023 7 недель  5 дней 

3 четверть 08.01.2024 – 15.03.2024 9 недель 5 дней 

4 четверть 25.03.2024 – 19.05.2024 8 недель  

4. Сроки и продолжительность каникул в течение учебного года: 

Осенние 

каникулы 
28.10.2023 – 05.11.2023 9 дней 

Зимние 

каникулы 
30.12.2023 – 07.01.2024 9 дней 

Весенние 

каникулы 
16.03.2024– 24.03.2024 9 дней 

 

Дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов с 05 по 11 

февраля 2024 года. 

5. Сроки проведения промежуточной аттестации: 

o 9, 11 класс: 24.04.2024 – 10.05.2024; 

o 1 –8,  10-е классы: 19.04.2024 – 11.05.2024. 

 

Директор школы    Е.Б. Толстякова 


		2023-09-24T18:47:41+0300
	Средняя школа № 12
	Я являюсь автором этого документа




